



"RUA GENERAL VITORINO, 41 - CENTRO - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90020-171
(51) 3083-5100 - FAX: (51) 3083-5117
CNPJ: 01.634.429/0001-01 - INSC. EST. 096/2604976
adm@dentalweb.com.br"

PROPOSTA FINANCEIRA

J. P. Gollem Indústria e Comércio LTDA

CNPJ 01.634.429/0001-01

Rua General Vitorino, 41, Centro Histórico, Porto Alegre, Rio Grande do Sul – CEP
90020-171

Dados Bancários:

Banco: 041 – Banrisul

Agência: 0045

Conta Corrente: 060320210-6

Ref. Convite nº 01/2021

Aquisição Produtos Odontológicos

A

Prefeitura Municipal de Tio Hugo

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	KIT	ACRILICO AUTOPOLIMERIZÁVEL COR 62 (PÓ:78 G LÍQUIDO 120ML.)	1	CLASSICO	R\$ 49,44	R\$ 49,44
2	FR	ADESIVO COM 6 MI	10	AMBAR FGM DENTSCARE	R\$ 40,84	R\$ 408,40
3	LT	AICOL 70% LT	50	CICLO FARMA	R\$ 7,69	R\$ 384,50
4	CX	ANESTESICO NOVOCOL	5	SS WHITE	R\$ 59,36	R\$ 296,80
5	UN	ANESTESICO TÓPICO GEL	5	NOVA DFL	R\$ 7,90	R\$ 39,50
6	UN	BABADOR PLASTICO ADULTO (NÃO DESCARTÁVEL) COM VELCRO P/ FECHAMENTO NO PESCOÇO	10	JON	R\$ 13,80	R\$ 138,00
7	UN	BROCA DIAMANTADA 1032	15	MICRODONT	R\$ 2,22	R\$ 33,30
8	UN	BROCA DIAMANTADA 1033	15	MICRODONT	R\$ 2,22	R\$ 33,30
9	UN	BROCA DIAMANTADA 1034	15	MICRODONT	R\$ 2,22	R\$ 33,30
10	UN	BROCA DIAMANTADA ESF. 1014	15	MICRODONT	R\$ 2,22	R\$ 33,30
11	UN	BROCA DIAMANTADA ESF. 1015	15	MICRODONT	R\$ 2,22	R\$ 33,30
12	UN	BROCA DIAMANTADA ESF. 1016	15	MICRODONT	R\$ 2,22	R\$ 33,30
13	UN	BROCA TRIDIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3168F	20	MICRODONT	R\$ 2,22	R\$ 44,40



"RUA GENERAL VITORINO, 41 - CENTRO - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90020-171

(51) 3083-5100 - FAX: (51) 3083-5117

CNPJ: 01.634.429/0001-01 - INSC. EST. 096/2604976

adm@dentalweb.com.br"

14	UN	BROCA TRIDIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3118F	20	MICRODONT	R\$ 2,22	R\$ 44,40
15	UN	BROCA TRIDIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3195F	20	MICRODONT	R\$ 2,22	R\$ 44,40
16	SER	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO FOTOPOLIMERIZAVEL	10	BIOCAL BIODINAMICA	R\$ 29,00	R\$ 290,00
17	KIT	CIMENTO DE ZINCO- CIMENTACAO (PÓ E LIQUIDO)	1	SS WHITE	R\$ 34,24	R\$ 34,24
18	PCT	COMPRESSAS DE GAZE 13 FIOS (500 UNIDADES P/ PACOTE)	50	CREMER	R\$ 35,20	R\$ 1.760,00
19	FR	DESODIXANTE PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS ODONTOLOGICOS	20	EPS	R\$ 28,00	R\$ 560,00
20	FR	DETERGENTE ENZIMATICO (1 LITRO)	20	CICLOZYME CICLO FARMA	R\$ 29,80	R\$ 596,00
21	UN	ENHANCE EM CHAMA	30	DENTSPLY	R\$ 14,90	R\$ 447,00
22	UN	ENHANCE EM DISCO	30	DENTSPLY	R\$ 14,90	R\$ 447,00
23	UN	ESCOVA ROBSON BRANCA MACIA PLANA	100	MICRODONT	R\$ 1,30	R\$ 130,00
24	UN	ESPATULA 7	10	GOLGRAN	R\$ 13,98	R\$ 139,80
25	UN	ESPATULA 50 P/ MANUTENÇÃO DE MATERIAIS	10	GOLGRAN	R\$ 13,98	R\$ 139,80
26	CX	FIO AGULHADO (2,5CM) DE NYLON P/ SUTURA (4-0) CX COM 24 UND	2	TECNOFIO	R\$ 43,80	R\$ 87,60
27	UN	LIQUIDO FIXADOR DE RADIOGRAFIA	5	CARESTREAM	R\$ 17,90	R\$ 89,50
28	UN	LIQUIDO REVELADOR DE RADIOGRAFIA	5	CARESTREAM	R\$ 17,90	R\$ 89,50
29	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	50	UNIGLOVES	R\$ 99,80	R\$ 4.990,00
30	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	70	UNIGLOVES	R\$ 99,80	R\$ 6.986,00
31	CX	LUVA TAMANHO PP (CX COM 100 UNIDADES)	40	UNIGLOVES	R\$ 128,00	R\$ 5.120,00
32	CX	MARCARA CIRURGICA DESCARTAVEL 3 CAMADAS - CX C/50 UNIDADES	50	FAVA	R\$ 31,68	R\$ 1.584,00
33	UN	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO	5	IODONTOSUL	R\$ 21,00	R\$ 105,00
34	BG	PASTA PROFILATICA (BISNAGA COM 90 GR)	5	VILLEVIE	R\$ 7,68	R\$ 38,40

ref. 14/01/2015



"RUA GENERAL VITORINO, 41 - CENTRO - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 90020-171
(51) 3083-5100 - FAX: (51) 3083-5117
CNPJ: 01.634.429/0001-01 - INSC. EST. 096/2604976
adm@dentalweb.com.br"

35	UN	PELICULA RADIOGRAFICA	20	CARESTREAM	R\$ 1,88	R\$ 37,60
37	UN	POR'A AGULHA P/ SUTURA	10	GOLGRAN	R\$ 38,97	R\$ 389,70
38	UN	POTE DAPEN DE VIDRO	5	IODONTOSUL	R\$ 2,32	R\$ 11,60
39	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A2	5	Z250 3M	R\$ 84,80	R\$ 424,00
41	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 A3	10	Z250 3M	R\$ 84,80	R\$ 848,00
42	BG	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL Z250 B2	10	Z250 3M	R\$ 84,80	R\$ 848,00
43	PCT	ROLETE ALGODAO C/ 100 LND	200	APOLO	R\$ 2,20	R\$ 440,00
44	PCT	SUGADORES PLASTICO DE ENDÓ DESCARTÁVEL C/ 20 UND	2	SS PLUS	R\$ 17,80	R\$ 35,60
45	PCT	SUGADORES PLASTICO ODONTOLOGICO DESCARTAVEL C/ 40 UND	50	ALL	R\$ 7,88	R\$ 394,00
46	UN	TENTACULA 15 CM	2	GOLGRAN	R\$ 69,80	R\$ 139,60
47	ENV	TIRA DE POLIESTER C/ 50 UND	5	K-DENT QUIMIDROL	R\$ 1,90	R\$ 9,50
48	ENV	TIRA ABRASIVA P/ AMAGAMA 4 MM	5	FAVA	R\$ 9,70	R\$ 48,50
49	KIT	VERNIZ FLUORETADO	5	FGM	R\$ 24,80	R\$ 124,00
TOTAL					R\$ 29.033,58	

Estamos de acordo com o Edital Convite Nº 1/2021.

Validade Proposta: 60 dias.
Prazo de entrega: Conforme Edital.

Porto Alegre, 09 de março de 2021.


Giovanni Arnaldo de Mello
CPF 408.049.950-34
RG 3007541679
Diretor

01.634.429/0001-01

J.P. GOLLEM IND. E COM. LTDA.

RUA GENERAL VITORINO, 41

